PAPYRUS preparatio ad scripturam. V, 1019—225

PASCHA ou PASQUES, D. A. Origine de cette fête. II, différens sens du mot Pascha. V. PASCHA. III, 1141

— Dissertation sur le temps auquel les Juifs la célébraient. XXVII, 1589—1440. V. HISTORIAE EVANGELICAE.

PARABOLA. — De illius vocis significatione. XIV, 30—51. De illius essentia. XVI, 823—26

PARABOLE, D. A. Différens sens de ce mot, usage fréquent de la parabole parmi les peuples de la Palestine. III, 1141—42

PARADIS, D. A. Plusieurs sens de ce mot; nombreuses conjectures sur l'emplacement du *Paradis-Terrestre*. III, 1142—43

PARADIS-TERRESTRE, D. G. V. EDEN.

PARADISUS-TERRESTRIUS. — Ejus vocis et silius. V, 211—19. 171—77

PARALIPOMENES, D. A. Objet de ces livres. III, 1143—44

PARALIPOMENON libri nec certum habet scriptorem, nec certum tempus scriptioem. I, 77—84

— In ipsos prolegomenon. XI, 819—50. De horum librorum nomine tam Hebraeis quam Graece et Latine—varia de illorum auctore discutuntur—de tempore et modo quo fuerint scripti. 819—23. De variis monumentis ex quibus redacti sint Paralipomenon libri et prophetis pleborumque auctoribus sive in Juda sive in Israel. 824—26.

De aliis adjumentis et Judaeorum maxime sacerdotum studio in historiarum suarum annalibus et in genealogiis servandis. 826—27. De commentariis editis rerum sub singulis regibus gestarum cum apud Hebraeos, tum apud alias antiquas gentes. 827—28. De librorum Paralipomenon praestantia ex S. Hieronymo, variatibus an personarum locorumque nominibus; tandem de indulgentis in eisdem levibus mendis. 828—30

I. In primum Paralipomenon librum commentarium. XI, 851—1126. Referuntur Latine et Gallicae singula capita cum suis brevibus Latinis commentariis.

Cap. I. Genealogia ab Adam usque ad Abraham, et generationes filiorum Abraham una cum filiis ac posteris Esau et regibus ac ducibus terrae Edom atque quomodo essent reges super filios Israel. 851—56. — Commentarium. De scopis auctoris in genealogiis, quibusdam propriis nominibus et regibus Edom. 858—43

Cap. II. Genealogia Judae patriarchae usque ad Isai patrem David, fratrumque ac sororum ejus. 844—48. — Commentarium. De filiis Mahol et Isai, de Caleb—de Nobal—de Cinarorum seu Rechabitarum origine et austeritate et paucis aliis. 847—58

Cap. III. Generationes David et regum Juda ex progenie David cum filiis ac filiabus eorum. 859—62. — Commentarium. De Bethsabee, ejus filii et aliis generationibus. 861—68

Cap. IV. Rursum posteritas Judae ac Simeonis, et habitationes eorum; stirps Cham deletur a filiis Simeonis, Amalecitas quoque ab ipsis percutuntur. 865—70. — Commentarium. De filiis Judae—de Jabez episcopo oratione—de paucitate Simeonis posterorum ac quibusdam aliis. 869—80

Cap. V. Catalogus filiorum Ruben, Gad et dimidia tribus Manasse, et habitatio eorum qui percuterunt Agareos; sed tandem ducti sunt ab Assyriis ob idololatriam ipsorum in captivitatem. 879—84. — Commentarium. De Ruben primogenitis in filios Joseph translatis—de Judae principatu—de Rubenitarum prosperitate et corruptione, atque aliis nonnullis. 883—90

Cap. VI. Genealogia filiorum Levi, et quos ex eis constituit David cantores ac ministros in domo Domini; item generatio filiorum Aaron cum uribus suis in singulis tribus Israel, et quae fuerint civitates refugii. 889—98. — Commentarium. Patra exponuntur, maxime de Saquele

Levita ejusque genealogia.

897—906

Cap. VII. Posteri Issachar, Benjamin, Nephthali, Manasse, Ephraim et Aser. 906—12. — Commentarium. Paucissima elucidantur, maxime de Ephraim. 911—16
 Cap. VIII. Rursum genealogia Benjamin et Saul, filiorumque ipsius. 917—20. — Commentarium. De obscuritate genealogiæ posterorum Benjamin aliisque paucis. 919—24

Cap. IX. Qui primi filiorum Israel habitaverunt in Jerusalem, Officia sacerdotum ac Levitarum. Generationes quoque Saul ac filiorum ipsius repetuntur. 923—30. — Commentarium. De censu universi Israel—de primis Palestinæ incolis post captivitatem—de Nathinæis—de templa portarum custodiis, Levitarum officii et alius nonnullis. 929—40

Cap. X. Saul reprobatas a Deo propter varias iniquitates a Philistinis occiditur cum filiis, ejusque capite ab hostibus amputato, reliquum corpus cum filiis sepellitur a viris Jabes Galaad. 939—42. — Commentarium. Paucissima præsertim de Saulis morte evolvuntur. 941—44

Cap. XI. Uctus David in regem, expulsi ex arce Sionis Jebusei, habitavit in Jerusalem, alipatus potentissimus ac strenuissimè militibus, quorum heroica gesta narrantur; nōquid David desideratam bibere aquam, eo quod cum forlūm suorum periculo allata esset. 945—50. — Commentarium. De Israel concursu ad Davidem post Saulis mortem paucisque aliis. 949—54

Cap. XII. Qui Davidem fuerant secuti cum fugeret Sulem, et qui postea ex omnibus tribubus venerunt ut eum regem conspicerent in Hebron. 955—60. — Commentarium. De Saulis parentibus Davidem adolescentibus, regis cautione et probationibus, atque aliis quibusdam. 959—68

Cap. XIII. A Carthiliam reductor arca Domini de Dome Abinodæ, omnibus Israelitis cum Davide iudicibus; sed quia Ora arcam contingens a Domino percutitur, averit eam David in domum Obheddon, cuius tempore benedixit Dominus. 967—70. — Commentarium. De pietate et humilitate Davidis in proponendo proposito circa arcam transferendam, paucissimisque aliis. 969—72

Cap. XIV. David, acceptas a rege Tyri lignis et artificibus ad extruendum sibi domum, alia dicit utroque se millos gignit liberos, et consulto Domino his cedit Philistinis. 975—76. — Commentarium. Nonnulla, maxime de Davide in regem confirmato et Philistæorum in eundem odia evolvuntur. 975—78

Cap. XV. Parvo tabernaculo, deducitur magno eum apparatu arca Dei in Jerusalem, comitante omni Israel, sacerdotibus vero ac Levitis iuxta officia sua ministrantibus; Michol despicit Davidem coram arca saltantem, indutum stola byssina et Ephod lino. 977—82. — Commentarium. De veteri tabernaculo—de filiorum Levi purificatione, translationis solemnitate, sacrificiis horumque omnium sensu morali—de Davide ejusque zelo atque Michol cavillatione. 981—90

Cap. XVI. Constituta arca in tabernaculo frederis, oblatisque victimis, et populus a Davide benedictus, et epulum præbetur; ordinantur varia Levitarum ministeria coram arca, interposito cantu divitæ laudis. 989—96. — Commentarium. De benedictionis populi a Davide ceterisque ab eodem gestis—canti laudis paraphrasis etiam in sensu morali—de Sadoe et Abiathar sacerdotibus—de Ithūm filius et Gabonitico tabernaculo. 993—1009

Cap. XVII. Cogitant Davidi edificare domum Domino promittitur filius qui illum sit edificaturus; unde rex gratias agit, Dei erga se bonitatem extollens. 107—12. — Commentarium. Paucissima, maxime de verbis Dei ad Davidem evolvuntur. 1011—16

Cap. XVIII. Prælia et victoriæ Davidis, et tributa gentibus hupsita, atque officarii eius. 1015—18. — Commentarium. Admodum pauca exponuntur. 1017—20

Cap. XIX. Hanon rex Ammon, servis Davidis, qui ad consolandum de patris morte venerat, contumelia affectus, a Davide invaditur, ac vincitur una cum Syris auxiliariibus. 1019—24. — Commentarium. Nonnulla elucidantur. 1023—28

Cap. XX. Bella a Davide prospere acta adversum Ammonitas ac Philistinos; et in his occidunt prodigiosi gigantes. 1028—28. — Commentarium. De bello contra Ammonitas, paucisque aliis. 1027—30

Cap. XXI. David populum numerando Deum offendit; peste, quam ex tribus elegerat, percutitur plurima milia, donec rex Deum oratione placet et altare in arca Urna Jebusei evigat. 1029—34. — Commentarium. De Satana contra Israel insurgente et censu populi, de Urna arca erecto, de loco sacrificiorum Davidis post pestem et quibusdam aliis. 1033—40

Cap. XXII. Præparat David necessaria ad edificandam

templum Domino, quod Salomoni præcipit ut extruat. Tempum semper sedulo colat, exhortans principes ut illi sint auxilio. 1039—44. — Commentarium. De Davidis dispositionibus ad templum edificandum—de ejusdem divitiis et ad Salomonem et principes verbis. 1043—52
 Cap. XXIII. David senex, Salomone rege designato, numeratorum Levitarum officia determinat. Moyses filii Levitis annuuntur. 1051—56. — Commentarium. De Levitarum numero—de ordinibus sacerdotum et Levitarum a Davide constitutis—de sanctuarii pondere aliisque nonnullis. 1055—64

Cap. XXIV. Familiarum Eleazar et Ithamar classes sex vice viginti quatuor in ministerio familiae a Davide designantur, reliquorumque Levitarum domus similiter sorte distribuuntur. 1061—68. — Commentarium. Pauca evolvuntur, maxime de genealogiarum utilitate et Eleazari familia præstantia. 1065—70

Cap. XXV. Ex filiis Asaph, Heman et Ithūm cantoribus psallitis et citharadis viginti quatuor familie ac vice sorte distribuuntur. 1069—72. — Commentarium. De Davidis potestate in res sacras, ritu ab eodem ordinato, nonnullis aliis ac ordinum dispositione per sortem. 1073—78

Cap. XXVI. Templi janitorum ex Levitis varie classes designantur, et que porta a qua familia sit custodienda sorte disponitur; item qui thesauri et vasa sacra custodiant. 1077—82. — Commentarium. Nonnulla elucidantur, præsertim de janitoribus et eorum cellulis, atque de præca Domino sacra. 1081—90

Cap. XXVII. Recensentur duodecim principes, quorum singuli suo mense viginti quatuor milibus præsertim, ad hæc principes seu præfeci tribuum, thesaurorum, reliquisque substantiæ regis recensentur. 1088—94. — Commentarium. Quædam exponuntur, maxime de militari Davidis regimine, ejusque officariis ac divitiis. 1095—1102

Cap. XXVIII. David, præparatis ad templi edificandam omnibus necessariis, Salomone universosque principes convocatos exhortatur ad mandata Dei custodienda, præscribitque traditur sibi a Deo formam templi edificandi. 1101—06. — Commentarium. Evolvuntur quædam Davidis verba tum ad Salomonem tum ad populum—de rebus ad templum Salomonis a patre traditis. 1105—14

Cap. XXIX. Recensentur impense a Davide in ædificandam templi præparatæ, quibus principes ac populus plurima adjiciunt donaria; David benedicens Dominum orat pro Salomone ac populo; et sacrificiis cum iugenti lætitia oblati, ungitur secundum Salomonem in regem pro patre Davide, qui anno regni quadragesimo in pace quiescit. 1115—20. — Commentarium. Quædam de pretiosis lapidibus et Davidis verbis elucidantur et evolvuntur. 1114—23

II. In secundum Paralipomenon librum commentarium. XI, 1127—1500. Traduntur Latine et Gallice singula capitula cum suis brevibus Latinis commentariis.

Cap. I. Oblatis mille hostiis a Salomone in Gabaa. Romulus illi nocte apparcat dat et petitam sapientiam, addita divitiis et gloria; post que currus et equites congregat. 1127—30. — Commentarium. De petitione Salomonis, paucisque aliis. 1131—34

Cap. II. Ordinatis pro templo edificando architectis et operariis, Salomon cum rege Hiram convenit de mittendo erudito artifice; Hiramque ad templi structuram tradendū. 1133—36. — Commentarium. De magno numero operariorum et quibusdam aliis etiam in sensu morali expeditis. 1137—42

Cap. III. Templum extruitur cum portis, velo et duabus columnis æneis ante fores ornatu describitur. 1141—46. — Commentarium. Quædam de templo ornatu describuntur. 1145—50

Cap. IV. Constructio altaris ænei, maris fusilis, decem concularum, candelabrorum aureorum, mensuram, phialarum, ac cæterorum que ad templum ejusque ornatum pertinebant. 1149—54. — Commentarium. De altari æneo, varis vasis, templi atris, columnis et aliis. 1153—58

Cap. V. Illatis in templum vasis sacris, et oblati plurimus donariis, arca contingit tabulas Moyses in oraculum inducitur; unde gloria Domini implet templum. 1157—60. — Commentarium. Paucissima elucidantur, maxime de in arca contentis. 1159—62

Cap. VI. Benedicit Salomon populo Israel, et gratias Deo agit de impletione promissionis factæ David, oratusque duplex eorum multitudines oraculum in eo templa vota Deo exaudiat. 1161—70. — Commentarium. De sacra Dei electione paucisque aliis. 1169—72

Cap. VII. Post devorata celesti igne sacrificia, majestas Dei templum implet, et plurimus immolatus hostiis, templi dedicatio septem diebus celebratur, dieque octavo fit collecta; Dominus autem Salomoni revelat se ipsius orationem exaudivisse. 1175—78. — Commentarium. De Dei

majestate templum implente, hymnis cantatis alisque nonnullis. 1177—80

Cap. VIII. *Ædificatus a Salomone variis civitatibus, reliquas gentium sibi facit tributarias; offert holocausta, et sacerdotum ac Levitarum ministeria juxta dispositionem Davidis constituit; misisque classe plurimum auri ex Ophir refertur ad Salomonem. 1179—83. — Commentarium. De civitatibus a Salomone ædificatis et ab Hiram acceptis — de regis veneratione in locum arca sanctificatum — de quibusdam aliis, maxime navium Salomonis itinere. 1185—86*

Cap. IX. Regina Saba Salomonis admirata sapientiam, datis acceptisque muneribus discessit. Pondus auri quod quatuordecim Salomoni adferebatur: hastas, scuta, omniaque convivia vasa aurea, et solum eburneum auro vestitum extruxit. Describitur quoque amplitudo divitiarum, sapientiæ et potestatis Salomonis, qui anno regni sui quadragesimo moritur, succedente filio Roboam. 1187—92. — Commentarium. Quædam exponuntur, maxime de magnifico Salomonis solio. 1191—96

Cap. X. Roboam, spreto seniorum consilio, juvenile secutus, scindit regnum in duo: ipse duabus, Jeroboam decem tribubus imperat. 1193—1200. — Commentarium. Pauca evolvuntur, præsertim de Jeroboamo et Roboami duris verbis ad populum. 1199—1202

Cap. XI. Roboam, dum vult armis integrum regnum paternum recuperare, per Semiam præcipit Deus ne pugnet contra Israel; extructis autem a Roboam multis civitatibus, conflant ad eum Levitæ ac sacerdotes abjecti a Jeroboam, cæterique Dei cultores. Roboam autem multas ducit uxores ac concubinas multosque gignit liberos. 1201—06. — Commentarium. De justitia Dei in regni Roboam divisione — de his qui per tres annos Roboam confirmaverunt — de penitentia Salomonis juxta quosdam, paucisque aliis. 1205—10

Cap. XII. Propter peccata Roboam ac populi Juda, quinto anno regni ejus tradit eos Deus Sesar regi Ægypti; qui captis minutissimis civitatibus Juda, diripit Jerusalem, sublato regis ac templi thesauro, scuto quoque et aureis et argenteis, pro quibus ænea facit Roboam; quo mortuo, succedit filius Abia. 1209—12. — Commentarium. Nonnulla evolvuntur, maxime de Roboam a vero cultu defectione, de variis gentibus, et Juda subjectione Sesar regi Ægypti. 1211—16

Cap. XIII. Abia ad bellum contra Jeroboam accedens, debetur victoriam illius a pugna contraxit, cum Deum haberet duces quem Israelitæ abjecerant, et sperans in Domino victor exivit, ac diversas capit civitates. Ex quindecim axoribus procreat triginta et octo liberos. 1215—20. — Commentarium. De numero militum utriusque exercitus — de verbis Abie ad Israelitæ et pacto salis atque ejusdem regis simulata fidelitate erga Deum — de Jeroboam clade. 1219—23

Cap. XIV. Abia succedit filius Asa, qui pace a Deo concessa idolorum cultum subvertit, et civitates Juda ædificat ac munis. Hiram regem Æthiopiæ cum exercitu mille milium divino auxilio concidit, ignisque srolas ad Jerusalem rejicit. 1227—38. — Commentarium. Nonnulla exponuntur, præsertim de zelo Asæ ad Dei cultum ejusque oratione atque Hara Æthiopiæ regis. 1229—36

Cap. XV. Azarias prophetat Israelæ futurum multo tempore absque Dei veri cultu, sacerdotio et lege, cujus prophætæ exhortatione confortatus Asa aufert sordes idolorum, suamque matrem idololatram imperio privat; populus autem jurat se Deo servitutum. 1233—38. — Commentarium. Quædam evolvuntur, maxime de Azariæ prophætæ varis juxta varios exposita et Asæ perfectione dumtaxat quoad externum cultum. 1237—44

Cap. XVI. Pugnans Baasa rex Israel contra Asa, hic vocat Benadad regem Syriæ in auxilium, et Hanani prophetam in sum ob id incipientem in nervum conjicit; ac dolore pedum cruciatus, in medicorum arte spern ponens, anno regni sui quadragesimo primo moritur. 1245—48. — Commentarium. Circæ Baasa regum solvitur chronologica difficultas — de federe Asæ cum Benadad a Deo improbatum ejusque regis pœna propter insipientiam — de Asa morbo et aliis quibusdam. 1247—54

Cap. XVII. Pius Josaphat patri Asa succedens divitiis potens et armis militi doctores legis Dei per universum Judam, cujus principes recensentur cum numero subsectorum militum. 1253—58. — Commentarium. De Josaphat pietate ac zelo ad populi in lege Dei informationem — de ejusdem potentia et divitiis. 1257—62

Cap. XVIII. Josaphat impio Achab æmulate junctus, ascendit cum eo contra Bamoth Galaad, quadringentis pseudo-prophetis victoriam promittentibus; Michæas autem contrarium prophetans incarceration, sed Achab juxta Michæas prophetiam in bello occiditur. 1261—63. — Com-

mentarium. Admodum pauca evolvuntur. 1267—70

Cap. XIX. Josaphat ex infidelis prælio reverens, a Jehu propheta correptus de præstito auxilio Achab, constitutus a se iudices admonet: de servanda justitia, sacerdotibus et Levitis de promovendo cultu divino, populoque institutione. 1269—72. — Commentarium. De reprehensione Josaphat a Jehu et regis zelo pro religione et justitia. 1271—76

Cap. XX. Ammonitis, Moabitæ ac Syris contra Josaphat insurgentibus, ipse præfatus Jeronimo tunc cum populo suo supplex ad Deum confugit, sique ab eis se multo cadentibus liberatus solliciti colligit; verum ob fœdus cum impio Ochozia initum a prophætâ corripitur et a Deo puniuntur. 1273—82. — Commentarium. De Ammonitis et Seir habitantibus — de Josaphat pietate, verbis ad Dominiom et populum atque aliis quibusdam — de ejusdem regis cum Ochozia federe. 1281—92

Cap. XXI. Impius Joram filius Josaphat occidit fratres suos, et quosdam principes Judæ, cui Elias per litteras pessimam ægritudinem, ac mortem, et domus suæ ac regni direptionem prædicit, quo tandem subsequuta sunt. 1291—94. — Commentarium. Pauca evolvuntur, maxime de Joram nequitiæ ac pœna. 1295—1300

Cap. XXII. Impium Ochoziam filium Joram regem Juda occidit Jehu, simul et Joram regem Israel; cum occideret autem Athalia filios regis, servavit Josabeth Joas natum minimum. 1299—1302. — Commentarium. Paucissima elucidantur. 1301—04

Cap. XXIII. Joiada pontifex ungit Joas septennem in regem Juda, curaque ut Athalia occideret et cultus Dei restitueret; populus autem destruit domum, altaria ac simulacra Baal. 1303—08. — Commentarium. De Joiada zelo et virtute, illius prædenter gestis et solemniter federe ab eodem Deum inter et regem atque populum. 1309—14

Cap. XXIV. Joas vivente Joiada bonus ac pius jubet ad sarta tecta templi congregari pecuniam; deinde eo mortuo factus impius, jubet occidi Zachariam filium Joiadæ. Anno sequenti Juda et Jerusalem a Syris diripiuntur, et Joas a servis suis occiditur. 1313—18. — Commentarium. De Joas zelo in instaurando templo — de ejusdem lapsu et Zachariæ trucidatione — de calamitatibus Joas in pœnam scelorum. 1317—23

Cap. XXV. Amasias patri Joas succedens interficit eos qui patrem occiderant; et post relatum de Idumæis victoriam adorat deos Ilorum, et ob id captus a Joas rege Israel quem ad prælium provocaverat; Jerusalem diripitur, tandemque rex occiditur. 1323—32. — Commentarium. De Israelitarum conductione et dimissione, subdente prophætâ — de Amasie superbia et clade. 1331—36

Cap. XXVI. Ozia filius Amasie pietas commendatur, qui de Philistinis, Arabibus et Ammonitis triumphat multasque extruit civitates; ac postmodum ob nimiam fiducia tem elatus præsumptus incensum adorare; quod obnox ad diem usque mortis a Domino lepra percipitur; gubernante regno filio Joatham qui illi succedit. 1333—40. — Commentarium. De Ozie pietate, impietate et pœna sine aliis nonnullis. 1333—40

Cap. XXVII. Joatham pietas commendatur, qui devotus rege Ammen magnam ab eo multam accipit; cui succedit impius filius Achaz. 1343—48. — Commentarium. Pauca evolvuntur, maxime de Joatham pietate. 1347—50

Cap. XXVIII. Propter scelera Achaz multipliciter affligitur Juda, primùm ab Assyriis, deinde a filiis Israel (qui ob id crudelitatis arguti a prophætâ remittuntur Indæ captivos cum præda), rursum etiam ab Philistinis et Philistinibus; Achaz tamen post omnem plagam adhuc superstit impietatem; cui pius succedit filius Ezechias. 1349—54. — Commentarium. De impietate et calamitatibus Achaz; verbis prophætæ ad Israelitæ horumque obsequia — de miranda ejusdem regis castitate et nequitiâ. 1353—62

Cap. XXIX. Ezechias abolitum Dei cultum, apertum templo restituitque sacerdotibus, Levitis et cantantibus, instaurat, oblati plurimis holocaustis et sacrificiis cum ingenti lætitia. 1361—68. — Commentarium. De Ezechie pietate in instaurando cultu, victimis oblati et purificatione Levitarum præ sacerdotibus. 1369—74

Cap. XXX. Ezechias missis in omnem Israel et Judam nuntiis populum convocat, et sua oratione hortatur ad immolandum phase; quo facto, celebrant solemnitatem azyorum quatuordecim diebus cum ingenti lætitia, plurimis oblati victimis. 1373—80. — Commentarium. De Ezechie zelo et nuntiis in Israel præsertim ab eo missis, Je pasche secundo mense celebrando — de Israelitis irrisoribus — de phase comestione, solemnitate azyorum celebrata et regis oratione pro non sacrificatis. 1379—84

Cap. XXXI. Populus idola lucosane in Juda et Ephraim

destruit, Ezechias sacerdotes et Levitas componit in ordine ministerii; populo autem abundantissime offerente, constituitur, facis horreis, qui servant ac distribuunt Leviticis generi quo oblata erant. 1587—92.— Commentarium. De gestis a populo Dei cultus deo et regis pietate. 1591—96

Cap. XXXII. Sennacherib Judam invadente et Deum eodii blasphemante, Ezechias populum hortatur ad fidendum Domino, a quo ille minis et blasphemis nititur eum avertere; orantibus autem Ezechia et Isaias, angelus dissipat exercitum Sennacherib, qui fugiens a filiis occiditur. Porro Ezechias nimia felicitate elatus Deum offendit; cui impius filius Manasses succedit. 1395—1402.— Commentarium. De causa invasionis Jude a Sennacherib — de ab Ezechia gestis et dicitis ad populum — de nonnullis aliis, ac praesertim Sennacherib insolentia et clade. 1401—10

Cap. XXXIII. Manasses ob suas impietates captivus in Babylonem ducitur, in qua afflictione ad Deum conversus suo regno restituitur, et idolis abjectis, Dei cultum restaurat. Cui impius filius Amos succedit; et hoc a suis interfecit, regnat pius eius filius Josias. 1409—14.— Commentarium. De impie gestis a Manasse, illius extrema afflictione et poenitentia — De Amonis impietate. 1415—22

Cap. XXXIV. Josias, idolorum cultu sublato, templum instaurat, repertoque legis libro contertitur; ex illius praescripto omnia constituit, et convocato populo lectoque libro, fœdus cum Domino percipit. 1421—28.— Com. De Josias pietate et vero zelo — de libro Moysis invento. 1427—32

Cap. XXXV. Immolato phasæ maxima cum solemnitate plurimisque victimis, Josias festum agrorum septimo diebus celebrat; deinde contra regem Aegypti pugnae tentans, graviterque vulneratus, moritur cum ingenti omnium luctu, et praesertim Jeremiae prophetae. 1434—36.— Commentarium. De mandato Josias ad Levitas circa arces translationem — de solemnitate paschæ et victimis immolatis — de Josias culpa et poena — de populi luctu et Jeremiae lamentationibus super Josiam. 1457—44

Cap. XXXVI. Josias succedit ejus filius Joachaz, quem Necho rex Aegypti transfert in Aegyptum, fratremque Eliakim quem Joakim nominat substituit; quo in Babylonem ducto a Nabuchodonosore, regnat filius Joakim, et hunc rex Assyriorum una cum vasis templi in Babylonem abduci, patrumque illius impium Sedaeciam substituit, qui Assyriis rebellans, templo ac Jerusalem incensis, transfertur una cum populo in Babylonem, propter regum et populi peccata; donec per Cytum regem Persarum, primo anno regni ejus, redeundi datur facultas. 1445—50.— Commentarium. De Joachaz impietate et calamitatibus — de Josiam a Nabuchodonosore oppressione et ejusdem abominatibus — de misericordia Dei erga Judam — de regni et Jerusalem vastatione — de causa durationis captivitatis per septuaginta annos — de Cyri, Deo inspirante, in Judæos misericordia. 1449—60

— Paralipomenon ex libris quidam textus examinantur. II, 985—87.—768—69

— Wouters dilucidatio in priora capita libri I. Paralipomenon. XXVI, 968—90. Praefatio. 963—66. Quæst. præliminaris. Quis sit auctor librorum Paralipomenon. 963—69

Cap. I. Quæst. I. Quales fuerint reges qui v. 45 dicuntur imperasse in terra Edom. 969—70. Quæst. II. An secundus rex Edom, qui hic dicitur Jobab, fuerit propheta Job. 970—72

Cap. II. Quæst. I. An Caleb, de quo hic v. 18, sit ille Caleb filius Jephone, qui cum Josue intravit terram promissionis. 972—75. Quæst. II. De quibusdam aliis ad hoc caput spectantibus. 974—75

Cap. III. Quæst. I. De filiis David natis ex Bethsabee. 975—76. Quæst. II. Quid censendum sit de filiis Josias. 976—77

Cap. IV. Quæst. unica. An plus quam semel, nempe Jo-

seph, 10, 14, sol steterit. 977—79

Cap. V. Quædam resolvuntur. 979—80

Cap. VII. Quæst. unica. Quid resolvendum

de filiis 980—83